守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和５年７月20日（木）19：30～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

６　閉会

５　次年度以降のまるごと活性化事業の在り方について
　　まるごと活性化事業について、現在速野学区では６プロジェクトに取り組んでいる。今年度がまるご
　と活性化事業の最終年度であることから、次年度以降のあり方について、方向性を協議、検討した。
　　今後も、速野学区独自の事業を継続し、事業の推進を図ることで意見が一致した。現在取り組んで
　いる事業を引き続き精査するとともに、速野学区ならではの魅力をPRしていけるよう、今後も協議を
　重ねていく。

会議名： 第２回ふるさとづくり委員会

速野会館　２階　大会議室

ふるさとづくり委員会委員26名（９名欠席）

速野会館　赤井館長、北村

　Ｆ：学区民のつどいPR活動（12/17）
　　　ふるさとづくりシンポジウム、広報紙発行

議題 ①各プロジェクトの進捗状況について
②次年度以降のまるごと活性化事業の在り方について

会議要旨
内容

次回以降に
ついて

次回グループリーダー会議　10月３日（火）　午後７時30分から
次回ふるさとづくり委員会　　10月19日（木） 午後７時30分から

決定事項

１　開会

２　学区長あいさつ

３　委員長あいさつ

４　各プロジェクトの進捗状況について
　Ａ：やまもり守山サイクリング（6/25開催、参加者34名）
　　　鮒寿司本漬け体験（7/30開催、定員15名）
　　　学区民のつどいサイクリングブース（12/17）
　　　ポケットパーク整備（4/23,5/21,7/30, 今後も随時実施）

　Ｂ：おまがりぼたる幼虫放流会（4/29開催、参加者約80名）
　　　おまがりぼたる観察会（6/17中止→6/23～7/2観察会）
　　　ハマヒルガオ種取り（7/1開催）
　　　ふれあいウォーキング（開催日未定）
　Ｃ：第１回お出かけノルディック（5/28開催、参加者25名）
　　　情報交換会（年２回、開催日未定）
　　　地球市民の森のつどい　クラフト体験出店（10/29）
　　　森を綺麗にしたい隊と一緒に環境保護活動（11/26）
　　　学区民のつどい　クラフトブース（12/17）
　　　第２回お出かけノルディック（3/9）

　Ｄ：学習支援（美崎公園で鬼ごっこ）（4/23開催、参加者70名）
　　　自由研究室（6/11開催、参加者70名）
　　　夏休み大川自由研究室
　　　絵灯ろうまつり（8/20～8/26）

　Ｅ：語り部会（2/3）